Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 320 / 2021

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito do Executivo Municipal que viabilize um estudo para que o fluxo de transito

da Caixa Econômica até o Santander tenha mais praticidade e agilidade.

Uma sugestão seria proibir estacionamento na mão direita deixando só para

ônibus, que seja feito uma mine rotatória sentido São Francisco que a sinalização

de PARE seja feito no asfalto e com tinta eletrostática, tanto próximo ao Santander

quanto perto da CX econômica.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois o fluxo de trafego é muito intenso e confuso neste

trajeto, atrapalhando imensamente.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva